Beşinci bölümde ise, İbn Hazm’ın mantığa bakış açısı ve genel
hatlarıyla döneminin kelâmî tartışmaları bağlamında görüşlerine yer vermiştir.
Çalışmayı bir sonuçla da bağlamıştır.

Hoca, bu çalışmada Zahiriliğin İbn Hazm (ö. 456/1064)’ın eserleri
üzerinden temel usuli meselelerle ilgili görüşlerini diğer Sünni mezheplerle –
kaynak belirtmese de- zaman zaman mukayeseli olarak incelemektedir.2 Sonuç,
yargı ya da yorum okura bırakılmaktadır.

Sonrakilerin vahiy
irtibatı olmadığından onlara düşen açıklamak değil, anlamak ve anlamını bulmaya
çalışmaktır.11

Yazara göre bu manada Zahirilik, ehli reyin muhalifi ve alternatifidir.
Zahiriliğin sahabe ve tabiinde köklerinin bulunabileceği ve ehli reyle beraber
huruç ettiği, sistemli ve müstakil hale dönüşmesi Endülüslü Dâvûd b. Ali (ö.
270/884)’nin çalışmalarıyla vücut bulduğu, İbn Hazm’la beraber ete kemiğe
büründüğü ve Endülüs’te bu düşünceye sahip başka âlimlerinde isimleri vererek
kısa bir tarihçe sunmuştur.12 Ehli hadisin içinde ehli hadisi, ehli reyden ayıran
güçlü bir zahiri damarın bulunması, İmam Şafii ve Ahmed b.